

KARKSI SÕNA

• Karksi valla infoleht • Nr. 10 (112) November 2004 •

Valla kultuurikeskus avas ukсед 22. oktoobril



TAGASIVAADE KULTUURIKESKUSE SÜNNILOOLE

22. oktoobril oli siis see päev, kui ministrihärрад ja teised ülemused lindi läbi löikasid ning vallarahvas koos külalistega võis uhkes saalis istet võtta ja peokõnesid kuulata.

Aga kuidas selleni jõuti? Enamik vallarahvast kindlasti teab selle maja ajalugu, aga 17 aastat on ikka nii pikk aeg, et ega mina ise ka enam kõiki nüansse mäleta. Püüan siiski mõningaid momente lugejale meelde tuletada.

Kultuurikeskuse tervituskõnes ütles meie endine maavanem ja praegune Riigikogu liige Helir-Valdor Seeder tabavalt, et tema teada on maakonnas meie kultuurikeskusest veel üks vanem pooleli olev ehitus, see on Viljandi lossivaremed. Ta pani selle lausega meid natuke piinlikku olukorda küll. Majakarp oli ju ammu valmis, aga viimistlustöödeni ei jõutud kohe kuidagi.

Olen ikka mitmel nõupidamisel päris tõsiselt öelnud, et oleks Nõukogude Liit veel ühe aasta püsinud, oleks meie ka maja valmis saanud. Üks aasta, mis venis 13 aasta pikkuseks.

Koos riigikorra muutusega kadus kusagile ära ka riigi rahakott koos rahaga. Nüüd pidime ise kõike nii-öelda välja ajama hakkama. Kohati see ka õnnestus.

Eelmise sajandi lõpul saadud 4,3 miljonist kroonist tuli kõik aknad välja vahetada, vanad puuraamid olid juba pehkinud. Tehti ka täiendav juurdeehitus (sinine saal) ja vahetati osaliselt katusekatet.

Kuid siis tulid veelgi raskemad ajad. Raha enam ei antud ja ei lubatud ka. Kogu ettevõtmine hakkas nurjuma.

Nüüd kutsusime erinevate poliitiliste jõudude Riigikogu liikmeid ja ministreid ükshaaval ja mitmekaup Karksi-Nuia lõunale – ikka selleks, et maja otstarvet tõestada.

Meid on külastanud 14 gruppi pealinlast. Eriti lihtne oli neid siia saada enne valimisi ja siis olid ka lubadused kergemad tulema.

Aga meie olukord sellest ei paranenud, 2002. aastal pani volikogu maja raske südamega müüki. Lootsime, et ehk keegi tuleb ja paneb majas mingi elu käima, siis lisanduvad ka teised – olgu see siis toidukauplus, siseturg, autokauplus või midagi muud. Õnneks läks nii, nagu ta läks. Sügisel olid ees uued valimised ja ilmselt see päästis kogu olukorra.

Mõnele vallaelanikule ei meeldinud see maja kohe algusest saati. Lugeja ehk mäletab, et ka selle lehe veergudel nõuti maja kiiret lõhkumist ja otsiti juba kohta, kuhu kive vedada – vaja olevat uhket "miljonivaa-det" Karksi ürgorgu. Mäletan ka seda, et otsiti pragu seinas, mis tunnistaks pooleli oleva hoone kõlbmatuks. Aga tollaegne ehitaja oli teinud hea töö: pragu seinas ei leitud. Mõni aeg hiljem prao siiski leidsime, aga see polnud seinas – see oli meie üksmeeles, õigemini selle puudumises. Õnneks sai see pragu lapitud.

Siinkohal tänan kõiki häid kolleegivolikogust: konsensuse me lõpuks saavutasime. Arvan, et see oli siiski ainuõige lahendus, mille saavutasime kõigi erakondade koostöös Karksi valla ühtsuse nimel.

Jah, ka vallas esindamata erakonnad, nagu Isamaaliit ja Reformierakond, andsid maakondlikul tasemel oma tugeva toetuse, rääkimata sotsiaaldemokraatidest, Rahvaliidust, Res Publicast ja Keskerakonnast.

Avamispäeval sai naljaga pooleks öeldud, et ega me seda maja täna esimest korda ava. Tegemine oli vähemalt teise katsega. Avaüritus oli 1997. aasta 30. aprillil.

Tollaegne president juhtus kogemata Karksi-Nuia läbi sõitma ja me kasutasime teda kohe ära. Mõned küll hiljem ütlesid, et see polnudki president. No mina ei tea ka täpselt, oli ta siis president või ei. Ei vaadanud seda meest nii täpselt. Aga vaadake ise! Lisan ühe tookord tehtud foto ja pilt ju ei valeta, nagu te teate.

Olgu selle avamisega nüüd ja tookord kuidas oli. Maja on nüüd valmis, vähemalt nii palju, kui seda vallale praegu vaja läheb. Ja reservi on veelgi. Kolmas ja neljas korrus ootavad uusi huvitavaid pakkumisi ja investoreid.

Olgem siis rahul selle kaudu tehtuga ja hoidkem seda!

Soovin kõigile sissekolinuile – vallavalitsusele, kultuuriasutustele, raamatukogule, infotalitusele, kohvikule ja maja külalistele meeldivat töömeeleolu avarates ruumides!

Heino Luik, vallavolikogu esimees



• Suur saal on rahvast täis. Kõneleb vallavanem Arvo Maling.

JAAN PÄÄSUKESE fotod



• Kõnet peab vallavolikogu esimees Heino Luik.



• Õnnitleb valla endiste kultuuritöötajate delegatsioon.



• Kultuurikeskuse avamisel kõneleb talupidajast kunstnik Lembit Soots.



• Kultuurikeskus on küll avatud, kuid muremõtteid veel küllaga. Pildil on kultuurikeskuse ehitanud aktsiaseltsi "Facio" tööjuht Olavi Pilik.



• 30. aprillil 1997 sellesamas kultuurikeskuses.

JAAN LAURI foto



Siirad tänud kõigile heade soovide eest!
Olete alati oodatud!

Telefonid: 435 5529 (info ja piletite tellimine; Silvia Soro, Alli Laande, Leida Osol, Sirje Sossi)
435 5513 (Linda-Maria Arro)



Tule koju!
Tulge külla!

Sõnumeid

Sõprusring laieneb

Oktoobri keskel külastasid Karksi valda Ib Lund Rasmussen ja Eric Wetche Taanist. Nad on äärmehed ja poliitikud – volikogu liikmed meie sõprusvallast Hörsholmist. Saime nendega tuttavaks Rootsisis seminaril käies.

See oli nende esimene reis Eestisse. Lisaks üldisele tutvumisele meie riigi ja vallaga huvitasid neid koostöö- ja investeerimisvõimalused ning ettevõtluse olukord. Lisaks Karksi valla ettevõtetele käisid nad ka aktsiaeltsis "Viljandi Aken ja Uks".

Külalised kiitsid meie loodust, uut kultuurikeskust ja Kopra talu, kus nad õibisid. Mehed olid lausa vaimustuses, et meil on nii palju hästi arenenud ettevõtteid, mis pidevalt investeerivad ja laiendavad oma tegevust, otsivad uusi turge ja kohanduvad kiiresti nõudlusega.

Konkreetsed koostööplaane veel ei tehtud, kuid õhku jäid nii mõnedki mõtted, mida kodus olles lubati läbi mõelda. Samuti lubati alati aidata, kui mõnel ettevõttel või seltsil on

plaan ja vajadust Taaniga koostööd teha. Kontaktisik on allkirjutanu, kelle poole võib alati pöörduda, kui vastav huvi tekib.

Hörsholmi vald on pindalalt kümme korda väiksem kui Karksi vald, kuid seal elab 23 500 inimest. Vald asub vaid 22 kilomeetri kaugusel Kopenhaagenist, enamik elanikke töötab pealinnas ja elab Hörsholmis. Vallal on 4 kooli ja 4 lasteaeda, väga tugev muusikakool 1000 õpilasega, vaba aja keskused ja palju teenindusasutusi. Hörsholmi peetakse Taani purjetamis- ja jäähokikeskuseks.

Kairi Ong,
spetsialist-projektijuht,
külaskäigu organiseriija
Kairi.Ong@karksi.ee

Lapsed tutvusid loodushariduslike programmidega

Juulis ja septembris toimus kaks huvitavat reisi Keskonnainvesteeringute Keskuse toetusel tehtud projekti "Koolimetskonnad Karksi valda" abil. Eesmärg oli tutvuda Riigimetsa Majandamise Keskuse loodushariduse tegevusega ning nähtu kuuldu põhjal välja töötada alanud õppeaasta keskkonnahariduslik töö-



JAAK JAaku foto

plaan Karksi-Nuia Gümnaasiumis ja Lilli Mulgimeelses Vabakoolis.

Kõigepealt käisime Kiidjärve loodushariduskeskuses, kus puhkemajanduse spetsialist, kohaliku külalae edendaja ja kauaaegne metsamees Ain Erik andis sisuka ülevaade sealsetest looduskasvatustest programmidest. Täiendavalt ka huvitava ekskursiooni laanekuklaste kuningriiki ja näitas Taevaskojoja vaatamisväärsusi. Kokkuvõtte nähtust tegime lõkke ääres vorsti-

kesi ja maitsvaid saiakeste süües.

Tagasiteel imetlesime ja mõtsime Tamme-Lauri tamme ning lähendasime Pokumaa seiklusrajal mõistatusi. Bussis toimus pidev rühmatöö. Määrati loodusest korjatud taimi, samblaid, samblikke, seeni ja puude lehti. Iga rühm kirjutas ka päevakohase luuletuse. Rühmatööde tulemus kanti kogu reisiseltskonnale ette mikrofoniga kaudu.

Teise õppereisi sihtkoht oli Sagadi

Looduskool. Õpilastele pakuti seal uutset programmi. Loodusretke käigus korjatud materjalidest valmistati lapsed enda soovitud muinasjutu tegelasele mõnusa pesakese. Õpetajad kogunesid aga Sagadi suursugusesse mõisahoonesse, kus looduskooli juhataja Asta Tuusti tutvustas õppeainete loodusega seostamise võimalusi. Koolitustel saadi kaasa õppematerjale ja näidiseid.

Suurt huvi pakkus ka loodusretk, mille käigus õpiti tundma palju huvitavaid seeneliike.

Oktoobris alustas Karksi-Nuia Gümnaasiumis tegevust keskkonnaring "Sookolli kool". Selle korraldavaid õppereise ja meisterdamisi toetab Keskonnainvesteeringute Keskus.

16. oktoobril toimus Teringi rabas puude päev. Laudrajal tutvuti kodumaiste puuliikidega. Mängiti puudeteemalisi keskkonnamänge, lahendati ristsõnu ja joodi vaarikavarreteed.

6. novembril on plaanis minna Heimtalisse, kuu lõpul Olustvere tähetorni, meisterdada pesakaste, valmistada looduslikust materjalist jõulukaunistusi ning jaanuaris uudistada Teringi rabas loomade jälgi.

Sookolli kooli tegemistest saab informatsiooni Ly Laanemetsalt telefonil 513 2994 või õhtuti 433 2422.

Ly Laanemets

VALLAVOLIKOGUS

20. oktoobri istungil

♦ Tehti muudatus valla 2004. aasta eelarves ja vähendati kulusid 2 523 020 krooni ning suurendati kulusid 2 613 020.

♦ Vallavalitsusele anti luba Rahumäe t. 2a ja Viljandi mnt. 2 asuvate ruumide üürimiseks eelläbirääkimistega pakkumise korras kuni 20 aastaks ja Rahumäe t. 2 kinnistul asuva rahvamaja hoone lammutamiseks 2005. aastal. Karksi Lasteaed-Algkooli hoone edasiseks kasutamiseks tehti vallavalitsusele ülesandeks töötada välja tegevuskava 1. juuniks 2005.

♦ Kuulati Mulgi Kultuuri Instituudi juhatajat Alli Laandet, kes andis ülevaate instituudi tegevusest ja tulevikuplaanidest.

♦ Anti vallavalitsusele volitused koostöölepingute sõlmimiseks Põhja-maa sõpruspiirkonda kuuluvate

Taani Kuningriigi Hörsholmi ja Norra Kuningriigi Lillehammeri vallaga.

♦ Kehtestati 1. jaanuarist 2005 valla haldusterritooriumil asuvate vallale kuuluvate eluruumide üüri piirmääraks eluruumi üldpinna ühe ruutmeetri kohta vee- ja kanalisatsiooniga eluruumis 5 krooni ja ahiküttega eluruumis 3 krooni kuus.

♦ Kehtestati eluruumi mittemeovate ja elamistingimuste parandamisel abi vajavate isikute arvestuse kord ning valla omandis olevate eluruumide valdamise, kasutamise ja kasutamise kord.

♦ Võeti vastu Karksi-Nuia kinnistute Ettevõtluse t. 1 ja Oru t. 2a detailplaneering ning määrati avaliku väljapaneku ajaks 1.–15. november ja kohaks vallavalitsuse ruumid Viljandi mnt. 1 kultuurikeskuse II korrusel.

♦ Määrati riigi omandisse taotle-

tavatele katastriüksustele sihtotstarbed järgmiselt: Lillis Rehe ja Karuoti katastriüksus – maatulundusmaa, Pollis Polli Põllutöökoor II 1, Polli Põllutöökoor II 2, Polli Põllutöökoor II 3 ja Juksia katastriüksus – maatulundusmaa.

♦ Määrati kinnistute jagamisel tekkinud katastriüksuste sihtotstarbed järgmiselt: Lillis Tatsu kinnistute jagamisel Tatsu ja Tatsu-Peetri katastriüksus ning Pärsi külas Võidu ja Tamme katastriüksus – kõik maatulundusmaa.

♦ Tunnistati peremehetuks Karksi-Nuias asuv August Kitzbergi monument. Vallavalitsusele tehti ülesandeks võtta rajatis enda valdusse.

♦ Otsustati mitte toetada loa andmist osahingule "Varoteks" Muri-Metsa kinnistu (33,96 ha Muri ja Tuhalaane külas) omandamiseks, sest äriühing ei vasta kinnisasja omandamise kitsendamise seaduse nõuetele.

3-aastast metsa majandamise kogemust.

♦ Määrati August Kitzbergi monumenti maksumuseks 17 000 krooni ja otsustati võtta see raamatupidamises arvele.

♦ Otsustati esitada volikogule otsuse eelnõu Karksi-Nuia kinnistute Ettevõtluse t. 1 ja Oru t. 2a detailplaneeringu vastuvõtmise ja avaliku väljapaneku korraldamise kohta.

♦ Anti välja ehitise kasutusluba Ainja t. F1 mastalajaama ja E. Niitsee elektrivarustusele Ainja külas ning Virapuu mastalajaama Virapuu talu elektrivarustusele Lilli külas.

♦ Anti nõusolek "Vorites" osahingule projekti koostamiseks ja ehitamiseks Riidamäe kinnistule Ainja külas.

♦ Määrati ühekordne toetus 17 abivajajale kogusummas 8258 krooni ja toimetulekutoetus 89 taotlejale kokku 70 461 krooni, lasteaiade toidutoetus 4 lapsele ja laste õppekäikude toetus 4 õppurile ning maamaksutoetus ühele isikule.

♦ Kinnitati õigusvastaselst võõrandatud Remsi Juhan 4 talumaadel asunud võõrandatud ja tagastamata (hävunud) hoonete ja põllumajandusinventari maksumus.

♦ Otsustati eraldada valla 2004. aasta eelarvest toetust Suuga, Morna ja Muri külaale bussipeatuse ja kaubaauto ootepaviljoni ehitamiseks Muri peatusele 19 271 krooni ja välikäimla ehitamiseks Murri talu õuele 9649 krooni.

♦ Eraldati reservfondist 5000 krooni Mulgi Kultuuri Instituudile 2004. aasta osamaksu tasumiseks.

♦ Eraldati Polli küttemahutite likvideerimise projekti vallapoolseks finantseerimiseks 10 207 krooni.

♦ Moodustati Viljandi mnt. 1 ehitise I ja II korruse vastuvõtmiseks komisjon.

istungil ettevalmistamiseks.

Vallavalitsuse istungid toimuvad iga kahe nädala tagant esmaspäeval ja volikogu istung iga kuu kolmandal kolmapäeval. Kolmapäeviti toimuvad ka koosolekud ja õppepäevad.

Isikutel, kellel ei ole võimalik tulla teisele korrusele vallavalitsusse, palume pöörduda raamatukogusse. Sealts kutsutakse ametnik kohale.

Meie telefonid ja elektronpost

Vallavalitsus

e-mail: vald@karksi.ee

Vallavanem Arvo Maling 435 5511, Arvo.Maling@karksi.ee
Volikogu esimees Heino Luik 435 5519, Heino.Luik@karksi.ee
Sekretär-asjaajaja Erna Pugal 435 5510, Erna.Pugal@karksi.ee
Vallasekretär Inge Dobrus 435 5512, Inge.Dobrus@karksi.ee
Registripidaja-arhivaar Maire Torim 435 5523, Maire.Torim@karksi.ee
Sotsiaaltöö vanemspetsialist Maret Pöder 435 5525,
Maret.Poder@karksi.ee

Sotsiaaltöö spetsialist Liivi Loi 435 5524, Liivi.Loi@karksi.ee
Pearaamatupidaja Eha Vene 435 5514, Eha.Vene@karksi.ee
Vanemaamatupidaja Tiia Kadak 435 5515, Tiia.Kadak@karksi.ee
Raamatupidaja Liia Truuvelt 435 5528, Liia.Truuvelt@karksi.ee
Arenguspetsialist Tõnis Laurik 435 5520, Tonis.Laurik@mail.ee
Vanemaakorraldaja Olga Palu 435 5517, Olga.Palu@karksi.ee
Maakorraldaja Maaja Kass 435 5518, Maaja.Kass@karksi.ee
Maa- ja keskkonnaspetsialist Tiia Kukk 435 5516, Tiia.Kukk@karksi.ee
Spetsialist-projektijuht Kairi Ong 435 5521, Kairi.Ong@karksi.ee
Ehitus- ja keskkonnaspetsialist Heiki Arro, Heiki.Arro@karksi.ee

Kultuurikeskus

Üldtelefon 435 5529

Juhataja Linda-Maria Arro 435 5513, Linda.Arro@karksi.ee

Raamatukogu ja turismiinfokeskus

Raamatukogu 435 5526, nuiark@karksi.ee
Turismiinfokeskus 435 5527, tourism@karksi.ee

VALLAVALITSUSES

4. oktoobri istungil

♦ Anti nõusolek maa ostueesõigusega erastamiseks: Tuve Ottsoni elamu juurde 0,25 ha Polli külas, Anti Laanemetsa elamu juurde 3,6 ha Lilli külas, Ly Laanemetsa elamu juurde 4,9 ha Lilli külas, Ahti Sarapi elamu juurde 3,7 ha Lilli külas, Aivar Moksi sauna juurde 0,8 ha Sudiste külas ja Kaljo Jänese elamu juurde 15 ha Polli külas.

♦ Nõustuti Polli Aianduse Instituudi taotlusega jätta riigi omandisse Polli Põllutöökoor II maauksused Polli külas järgmiselt: I katastriüksus pindalaga 12,46 ha, II katastriüksus 1,53 ha, III katastriüksus 26,35 ha ja Juksi 74 talumaast Polli külas sordiretusistanduseks 2,44 ha.

♦ Anti ehitusluba Eve Rahnole Suurekivi kinnistul paikneva Suurekivi-Kopra tee rekonstrueerimiseks ja osahingule "Erinmets" Veske – Kopra tee rekonstrueerimiseks Tuhalaane külas.

♦ Määrati projekti koostamise tingimused veisviljelusehitise ehitamiseks Riidamäe kinnistul Ainja külas ja Karksi-Nuias Piiri t. 1 elamu juurde ehituse projekti koostamiseks.

♦ Arutati III lugemisel valla 2004. aasta eelarve muutmise projekti.

♦ Eraldati reservfondist 5000 krooni Eesti Kurtide Spordiliidule Andres Liiviste osalemise kuldade katteks XX kurtide olümpiamängudel.

♦ Kiideti heaks Karksi valla 2005. aasta eelarve koostamise lähteseisukohad ja vallavalitsuse hallatavatele asutustele tehti ülesandeks esitada eelarve projektid vallavalitsusele 1. novembriks.

♦ Arutati Imavere-Karksi-Nuia maantee projekteerimist. Otsustati

esitada Pärnu Teedevalitsusele taotlus jalakäijate ja jalgratturite liiklemise ohutuse tagamiseks projekterida Karksi ürgoru lõigule kilomeetritel 80,1–81,9 kõnni- ja jalgrattateed ning tänavavalgustus.

♦ Otsustati esitada volikogule eelnõu valla omandis olevate eluruumide üüri piirmäära muutmiseks 1. jaanuarist 2005 vee- ja kanalisatsiooniga eluruumis 5 krooni ning vee- ja kanalisatsioonita eluruumi 3 krooni üldpinna ühe ruutmeetri kohta kuus.

♦ Otsustati esitada volikogule kehtestamiseks eluruumi mittemeovate ja elamistingimuste parandamisel abi vajavate isikute arvestuse kord ja valla omandis olevate eluruumide valdamise, kasutamise ja kasutamise kord.

18. oktoobri istungil

♦ Anti nõusolek maa ostueesõigusega erastamiseks Nikolai Prjanitšnikovile pumbamaja juurde kuni 1000 m² Polli külas.

♦ Nõustuti Maa-ameti taotlusega jätta riigi omandisse Lilli külas järgmised katastriüksused: Rehe katastriüksus 5,62 ha ja Karuoti 3,4 ha.

♦ Nõustuti Jüri Jänesele Pärsi külas kuuluva Võidu kinnistu jagamise kaheks –Võidu ja Tamme katastriüksuseks.

♦ Nõustuti August Pilgu sooviga nimetada Ärikülas ja Metsakülas asuv Murase kinnistu katastriüksus Vedame katastriüksuseks.

♦ Otsustati esitada volikogule eelnõu mitte toetada loa andmist osahingule "Varoteks" Muri-Metsa kinnistu omandamiseks Muri ja Tuhalaane külas, sest osahing ei vasta seaduse esitatud nõuetele ja ei oma

VALLAVALITSUSE TÖÖKORRALDUS

18. oktoobrist töötab vallavalitsus uutest ruumides aadressil Viljandi mnt. 1. Ametnike vastuvõtupäevad on endiselt teisipäeval ja neljapäeval kella 8–17 (lõuna 12.30–13).

Vastuvõtupäevad on seatud selleks, et ametnikud oleksid valla elanike teenistuses ja saaksid tegelda neni-

de probleemidega. Teistel nädalapäevadel ei ole vallamaja uks suletud. Võimalik on esitada avaldusi ning teha edasilükkamatuid toiminguid (näiteks surma registreerimine jm.). Nendel päevadel aga ei pruugi avaldajale vajalik ametnik kohal olla või ta on hõivatud vallavalitsuse või -volikogu

OLI ILUS MAANAISTE PÄEV

Viljandimaal tähistati maanaiste päeva juba mitmendat korda. Eelmisel aastal oli maanaiste seltside ja külaseltside esindajate kokkutulek Kaarli Naisseltsi korraldusel Halliste vallas. Tänavu organiseeris kokkusaamise Karksi valla esotasud Sudiste Maanaiste Seltsiga. Kohale oli tulnud 82 inimest Viljandimaa naisteühendustest.

Kokkutulnuid tervitas Karksi vallavanem Arvo Maling, kes kiitis naiste juhtivat osa valla seltsides ja kohalikus elus. Maavanem Kalle Küttise filosoofiline sõnavõtt püüdis leida naisliikumise ja feminismi suundades seda paremat varianti, et naine saaks sisuliselt vabaks. Ele Saar Viljandimaa Omavalitsuste Liidust tõi tervitust ja informeeris järgmise aasta suurüritustest.

"Kodukant Viljandimaa" esinaine Kaja Kaur kõneles maanaiste koondumisest seltsidesse 1920–1930-ndatel aastatel. Pärast tegevuse katkemist 1940. aastal loodi maanaiste ühendused uuesti 1995. aastal, et ühisel jõul aidata lahendada kerkinud probleeme, hoida oma kohta ja seista oma õiguste eest. Kaja Kaur lõpetas küsimusega, millele võiks mõelda – kas oleme praegu probleemide lahendamiseks ja koostööks piisavalt ärkvel?

Helve Joon Karksi Kultuuriseltsist kõneles Mäekülast pärit Jaan Hünersonist (Eesti Vabariigi siseminister), kes oli naisliikumise algataja Eestis, sellest, kuidas loodi siinmail esimesed naisi ühendavad seltsid ja kuidas arenes talukultuur. Olulised on põlvst põlve edasi antavad oskused ja laste kasvatamine.

Külas oli veel Riigikogu liige Ela Tomson, kes tutvustas naiste tööd parlamendis. Riigikogus on 19 naist, kokku tullakse kord kuus. Naisi võiks esinduskogus olla rohkem, nagu on teistes põhjamaades. Naised toovad töösse sallivust ja kannatlikkust ning näevad probleemides teisi külgi, tähtsustavad enam perekonda ja kodu. 2007. aastal on

uued valimised, kus oleks võimalik tuua selles muutusi.

Sudiste Maanaiste Seltsi esinaine Silvi Keernik kõneles oma seltsi tegevusest, rõhutades seejuures küllavanema osa. Korraldatakse pereüritusi ja külapidusid tähtpäevadel, on käsitööring, korvpunumine, õpidud on viltimise tehnikat jne. Psühholoog Hille Krusberg Sudiste Maanaiste Seltsist rõhutas isiksuse arengut ja üksteisega arvestamist.

Everti talu perenaine Kadri Vollmann Viljandimaa Maanaiste Ühendusest peatus naisseltside kokkusaamisel vabariiklikus ümarlauas ja soovis käitumise stiiliks tasakaalu – teame poliitilisi kakkusi, kuid perekonda see ei sobi. Elus on oluline järjepidevus, et oleksid järglased ja üksiteist hoolivad inimesed.

Sisukaid sõnavõtte oli meeldiv kuulata restoran "Karksi" töötajate ja Sudiste naiste kenasti kaetud peolaua taga. Kondiitritsehi toodetele andsid täiendust talutooted: Sudiste küla Särevi talu perenaine Riina Kivaste kodujuust ja koorekommid, Lilli küla Masa talu perenaine Ellen Univeri sõirasordid ning Viivi Adamsoni astelpajuttee.

Silmarõõmu ja rõõmsat meeleolu töid Anneli Arraste väikesed rahvatantsijad, muusikakooli orkester Vello Ainsalu juhtimisel ja Asta Jaaksoo ladus mulgikeelne jutt. Käsitöömeistrid olid toonud välja kudumeid, tikandeid, vaipu ja meisterlikult valmistatud puudust tarbekunstiesemeid. Pakuti ka mesindussaadusi. Väga edukalt läks vaheajal korraldatud loterii.

Päeva lõpuks kutsusid Ivi Liiv ja Anneli Mäets osolejad "Sudijate" folkloorirühmaga ühisesse mänguringi ning lõpetati sõprusringiga.

Oli tore ja igati õnnestunud maanaiste päeva tähistamine, mida toetasid "Kodukant Viljandimaa", Karksi vald, Sotsiaalministeerium ja Viljandimaa Omavalitsuste Liit. Neile kõigile suurim tänu!

Saida Lokk



Siirad tänud kõigile heade soovide eest! Olete alati oodatud!

Telefonid: 435 5529 (info ja piletite tellimine; Silvia Soro, Alli Laande, Leida Osol, Sirje Sossi)
435 5513 (Linda-Maria Arro)



KULTUURIKESKUSES ON KOOS VÕIM JA VAIM!

Vallarahval, sealhulgas noortel ja lastel on nüüd oma kultuurikeskus, oma kolmas kodu.

Pidulikule avamisele oli kogunenud üle 200 inimese, keda ansambel "Lustipill" tervitas hoogsate rahvalike lugudega. Silvia Soro ja Kalle Vister tutvustasid kaunist Karksi August Kitzbergi sõnadega.

Pidukõne pidas valla volikogu esimees Heino Luik. Lindilõikamise kärid ulatas mulgi neiu kaunitl rahvusliku mustriaga tikitud padjalt, mulgi vammustes noormehed hoidsid valla lipu värvidega linti ja lindilõikajad – Riigikogu esimese Ene Ergma, kultuuriminister Urmas Paet, regionaalminister Jaan Ounapuu, Viljandi maavanem Kalle Küttis, ehitajate esindaja Ülo Older ning "vallaisad" Heino Luik ja Arvo Maling – said selles osakes mälustuseks.

Oma õnnistuse kultuurikeskusele andis Karksi kirikuõpetaja Kalle Gaston, kes soovis, et siia majja tuleksid kõik ainult heade soovide ja mõtetega. Kaameramehed ja fotograafid jäädvustasid kõike täie tõsidusega. Sisenejaid võtsid vastu kaunites värvides fuajee ja saali laval musitseerivad Karksi-Nuia Muusikakooli ansamblid.

Saalis lauldi ühiselt Vello Ainsalu laulu "Kodukoht Karksi". Vallavanem Arvo Maling tänas

kõiki, kellest oleneb maja rahastamine ja ehitamine. Edasi jätkus tervituse ja õnnitlusi paariks tunniks: kultuuritöötajatelt, seltsidelt, ettevõtjalt, omavalitsustelt, rahvakultuurikeskusest, raamatukogudest ja Riigikogust. Kõik ei mahu paberile.

Tänane Karksi-Nuia Muusikakooli õpetajaid, kelle kammerorkester kõlas rõdult oivaliselt. Tänu kõigile südamest tulnud heade soovide, kaunitl lilled ja kingituste eest.

Erilised tänud valla kultuurikomisjonile ja Leili Naelale, kelle eestvõttel sai kirjutatud palju kirju ja korraldatud kohtumisi, selgitamaks kui vajalik on Karksi vallale kooskõlmise koht ja et meie taidlejad on olnud kõikidest kõige tublimad. Tänu kultuurikeskuse töötajatele – nad kõik andsid parima. Leili Naela ja Viia Kala lilleseaded võlusid kõiki.

Avapäeva peoõhtu piletid müüdi välja 20 minutiga. Saalis ja rõdul kuulas "Estonia" operetitruppi ja "Ugala" näitlejaid üle veerand tunde inimese. Täntsumuusikat pakus "C-Duur".

See on meie ühine maja. Hoiame seda, ja et ikka ning alati leiaksite aega ja tahtmist tulla siia sisukalt aega veetma.

Linda-Marie Arro, kultuurikeskuse juhataja

ETNOKLUBI ALUSTAB

Novembrikuus alustab kultuurikeskuses tegevust etnoklubi. Tegemist on regulaarselt toimuvate laulu- ja tantsuõhtudega, kus saab laulda regilaule ja tantsida vanu (19. sajandi ja 20. sajandi esimese poole) eesti seltskonnatantse.

Neile, kes Viljandi pärimusmuusika festivali aegu vabalava juurde sattusid, ei tohiks need lihtsad ja elurõõmsad tantsud võõrad olla. Seal võis näha lustlikku folgirahvast kas "kändu juurimas", labajalga tatsamas, krakovjakki kargamas, elegantset Aleksandra valssi keerutamast või siis – ise naeru tõttu kõhust kõveras – Sterni polka taktis hüplemas.

Tantsud, mida meie esivanemad tantsisid kiigeõhtutel, laatadel, pulmas ja teistel pidupuhkudel, on leidnud andunud austajaid, kes on avastanud nende seltskonda üheks liitva ja rõõmu külvava võlujõu. Nii toimuvad regulaarsed tantsuklubid Tartus, Viljandis ja Tallinnas. Soojal ajal pole ülikoolilinnas ebatavaline, et kogu seltskond kolib mõnda Supilinna ta-

gahoovi, kus lõkketule paistel tants lahti lüüakse. Talveõhtu jälle kogunetakse mõnda katusekambrisse ja sisenetakse regilaulude lummavas maailma.

Etnoklubi eristab traditsioonilistest rahvatantsuringidest see, et rõhuasetus ei ole esinemiseks valmistumisel ja korrektsel koreograafial, vaid eesmärk on üheskoos lustida. Tantsud on lihtsad ja saavad kiiresti selgeks, nii et auru jätkub rohkemaks kui sammude ja õigete positsioonide meeldejätmiseks.

Vanuselisi piiranguid ei ole – oodatud on kõik, kelle jalg juba tatsub või veel tatsub.

Laulukoori ja etnoklubi põhiline erinevus on see, et nn. viisipidamatus ei jäta kedagi ukse taha. Rahvalaulu võib rahvas laulda – igaüks nii, nagu kellelegi antud.

Avalöök antakse 5. novembril kell 19 kultuurikeskuses. Edasised etnoklubid toimuvad kahenädalase intervalliga reedeõhtuti kell 19.

Airika Tops

Teadmiseks mälumänguritele

Nagu eelnevatel aastatel, alustame järjekordset piirkondlikku mälumänguturniiri novembrikuus teisel poolel. Tänavu korraldab turniiri Karksi Valla Kultuurikeskus ja võistluseks saame koha uues kultuurikeskuses.

Esimene voor toimub 24. novembril algusega kell 17.30. Oodatud on nii uued kui ka senised osalejad.

Võistluste kord ja tingimused on endised – seitse mänguvooru võistkondadele pluss üks individuaalturniir. Võistkond on kolmeliikmeline,

vajadusel võib kaasata varuvõistlejaid.

Vajalikk infot mälumänguturniiri kohta saab esimesel võistluspäeval.

Nagu ikka, ootame võistlusele ka noori kohalikust gümnaasiumist, kes võistlevad eri arvestuses.

Võistluseks saab end registreerida Karksi Valla Kultuurikeskuses või telefonil 433 1667 (Eugen Jents) ja esimesel võistluspäeval kohapeal.

Korraldajad

KULTUURIKALENDER

E, 08. 11	kell 9	raamatunäitus "Mardi- ja kadripäev rahvakalendis" (Karksi-Nuia Raamatukogu)
T, 09. 11	kell 9	raamatunäitus "Mees muutub maailmas" (Karksi-Nuia Raamatukogu)
R, 12. 11	kell 14	isadepäev "Latseke, kõnele mulgi kiilt" (Lilli külamaja)
L, 13. 11	kell 12	perepäev "Hakkame pihta, issi" (kultuurikeskus)
N, 18. 11		noorteõhtu
R, 19. 11	kell 17.30 kell 18	Silvia Kelle personaalnäituse avamine (kultuurikeskus); kirjandusõhtu "Hingevalgus", külas luuletaja ja kunstnik Silvia Kelle (kultuurikeskuse sinine saal); rahvalik õhtu "Kadri karja kaitsja", tantsuks Heino Koosa Tartust (kultuurikeskuse suur saal, pilet eelmüügist 50 kr.)
K, 24. 11	kell 17.30	mälumäng
N, 25. 11		noorte kadripäevapidu
R, 26. 11	kell 9	raamatunäitus lastele "Muinasjutumaailmas" (Karksi-Nuia Raamatukogu);
	kell 10	konverents "Emäde keelen esäde maal" Mulgi Kultuuri Instituut (kultuurikeskus)
L, 27. 11	kell 12 kell 19	meisterdamise päev (Karksi külamaja); põllumeeste ja maarahva pidu (kultuurikeskus)
P, 28. 11	kell 12 kell 12 kell 13	esimene advent (Lilli külamaja) kontsert (kultuurikeskuse sinine saal) küünalde süütamine jõulukuusel, päkapikkude vastuvõtt, ühises tantsuringis (keskväljak);
E, 29. 11	kell 9	päkapikkude jõulureis Polli, Karksisse, Tuhalaande raamatunäitus "Koka rännakud" (Karksi-Nuia Raamatukogu)
P, 05. 12	kell 12 kell 15	lastele tsirkuseetendus Pauluse kiriku koori kontsert (Lilli külamaja) Pauluse kiriku koori kontsert (kultuurikeskuse sinine saal)
K, 08. 12	kell 18	esietendus "Viimane prints" (lavastaja Silvia Soro)
N, 09. 12	kell 11.30 kell 13.00	etendus "Viimane prints" etendus "Viimane prints"

Sudiste külamajas

T, 02. 11	kell 16	"Kella nelja tee" külaline on Kalle Gaston
N, 04. 11	kell 11	kohtumine hooldustöötaja Riina Treialiga
E, 08. 11	kell 16	näitering
N, 18. 11	kell 11	kohtumine hooldustöötaja Riina Treialiga
E, 22. 11	kell 15.15	tantsurühma "Sudijate" aastapäeva tähistamine
E, 29. 11	kell 15	raamatunurk
T, 30. 11	kell 16	perenaiste ring – lauakatkmine

Käsitööring

Kohtumisõhtu Suislepa rahvaga
Kokkulepitud aegadel "Sudijate" tantsuring

Karksi-Nuia Gümnaasiumis

E, 15. 11		foto- ja joonistusvõistlus "Sügis käes"
E, 15. 11	kell 11	etendus "Saabastega kass" ("Mäng") Pilet 16 krooni
K, 17. 11	kell 9	lõpuklasside pildistamine
N, 25. 11	kell 11	karneval 1.–3. klassidele
R, 26. 11		kodanikupäeva tähistamine

Kultuurikeskus jätab õiguse teha vajadusel kultuurikalendris muudatusi!
Jälgige reklaami!



• Valla kultuurikeskus oli rahvarohke avamispäeval ja külalisi jätkub ka igasse päeva. JAAN PÄASUKESE foto

• SPORT • LAPS LÄHEB TRENNI

Kodus näib kasvavat väike Nool ning te võtate vastu ühise otsuse alustada treeningutega. Kohe kerib esile küsimusi. Mis on eesmärk: kas lapse kehale arengu toetamine või võistlussport? Mis alaga alustada? Kui palju maksab?

Püüan siin mõningaid põhitõdesid selgitada, tuginedes Tartu Ülikooli Kliinikumi Spordimeditsiini Keskuse soovitusetele. Alustuseks toon ära soovituslikud alused neile, kes soovivad tõsisemalt spordiga tegeleda. Sportmängudega (korv-, võrk- ja jalgpall, hoki) soovitakse poistel alustada 7.–9. eluaastal ning tüdrukutel alles pärast murdeiga. Alad ei ole soovitatavad luustumishäirete puhul ja südamehaigetele.

Judo ja maadlusega võiksid poisid alustada 5–6- ja tüdrukud 7–8-aastaselt. Vastunäidustatud on naha- ja liigesehaigused ning varem esinenud kaela ja lülisamba traumad.

Aeroobikaga tuleks alustada 12–14 aasta vanuselt, kuid alaeastastele ei soovitata probleemide korral.

Võistlustantsu, iluvõimlemise, uisutamise ja ujumisega võib alustada juba 4–5-aastaselt.

Jalggratta ja suusatamisega soovitatakse tõsisemalt treeninguid alustada 12-aastaselt ning kergetõustiku ja orienteerumisega 10-aastaselt. Ujumine on vastunäidustatud epilepsia korral. Ülejäädud alade puhul tuleks eelnevalt välja selgitada organismi koormuse taluvus, pöörates erilist tähelepanu südame tööle.

Tõstmise ja kulturismiga soovitatakse alustada alles 16-aastaselt. See spordiala on ohtlik luustumishäirete, kõrgvererõhu, rühihäirete ja südame rütmihäirete korral.

Tennise ja sulgpalliga võib alustada juba 5-aastaselt, tähelepanu tuleb pöörata südame rütmihäiretele. Ratsutamise, poksi ja sõudmisega võiks alustada 13–14-aastaselt. Ratsutamise ei sobi skolioosi, rühi- ja luustumishäirete korral. Poksi harastades peaks arvestama, et ei põetaks epilepsiat ega esineks närvilisüsteemi häireid.

Laste jõulupeod kultuurikeskuses

Kolmapäeval, 8. detsembril kell 18, neljapäeval, 9. detsembril kell 10.30 ja 13 toimuvad kultuurikeskuses laste lustak jõulupeod. Vaadata saab etendust "Viimane prints", kus printside moondumine päkapikkudeks muinasjutumaa kaunitaridele palju segadust tekitab. Pärast etendust mängivad, laulavad ja tantsivad lastega muinasjutumaa elanikud. Et ringi luusivad päkapikud, ei puudu ka peidetud üllatused ja kommid sussi sees.

Näidendi "Viimane prints" on kirjutanud ja lavale seadnud Silvia Soro, mängivad kohalikud noored näitlejad valla kultuurikeskuse noorteteatrist ja näitingist.

Kui publik soovib, toimuvad jõulupeod ka reedel, 10. detsembril ja laupäeval, 11. detsembri hommikul.

Piletid hinnaga 25 krooni on müügil alates 1. novembrist kultuurikeskuses (soovi korral päkapikkudel pakk 10 krooni) T, K, N kella 11–13 ja 17–9.

Silvia Soro

NOORTELE

Aitäh esimestele julgetele, kes mulle oma mõtetest ja soovidest teada andsid! Põnevaid ja lõõgastavaid ettevõtmisi plaanitakse usinasti ka novembrikuuks.

25. novembril on kultuurikeskuses plaanis isade, Martide ja Kadride kuu pidulik lõpetamine. Külla on lubanud tulla kuldne huumoritandem "Minu isa oli ausus ise" ehk Rohke Debelak ja Eino Süggü (Gaute Kivistik ja Margo Mitt). Kavas on ka asjakohased mängud ja tants.

Ühtlasi annan teatan, et noorsootöö spetsialisti vastuvõtuaeg valla kultuurikeskuses on igal neljapäeval kella 12.30–16.30. Võib tulla nõu küsima, näiteks kui vajatakse abi informatsiooni leidmisel oma tuleviku- ja eluvalikute osas. Kui on häd mõtteid, aga teostamine käib üle jõu, tulge ja rääkige, ehk saame koos hakkama!

Alati olete oodatud rääkima ka sellest, milline peateks olema üks teie elu. Kes on inimesed, kellega sooviksite tutvuda ja kellest rohkem teada saada? Milliseid etendusi või kontserte mõnes teises Eesti linnas sooviksite ühiselt külastada? Milliseid põnevaid paiku tahaksite avastada? Mida sooviksite veel kultuurikeskuses õppida (mõni tantsustiil vms.) jne. Võib tulla ka niisama juttu ajama.

Edaspidi loodan soetada väikesed filmikogu, et saaks vaadata filme, mida telekas ehk iga päev ei näita.

Silvia Soro, noorsootöö spetsialist
silviasoro@hotmail.ee

Rahvalik õhtu "Kadri karja kaitsija"

19. novembril kell 20 kultuurikeskuses.

Kadripäeva kava esitavad taidlejad ja jalakeerutuseks mängib Heino Koosa.

Pääse 50 krooni (ette tellimisel Linda-Maria Arro juures).

Kindlasti vajavad eelnevat arstlikku konsultatsiooni lapsed, kes põevad diabeeti või astmat. Kasvuajal esineb lastel luustumishäireid, siis tuleks piirata alasid, mille juurde kuuluvad hüpped (kõrgushüpe, võrk- ja korvpall jne.). Eritist tähelepanu tuleks kindlasti pöörata põlvede seisundile ja lampjalgsusele.

Võistlusspordis mängivad erilist osa pärikkus, toitumine, taastumine, kehalised eeldused ning loomulikult saab head tulemust saavutada ainult sihikindla treeninguga.

Laps areneb liikudes ning treeninguid tuleb alustada mängude, mitmekülgse ja osavuse arendamisega. Ülekoormuse viitavad lapse närvilisus, pidev väsimus, isutus ja unehäired.

Tihti lapsed tulevad ja imestavad, kas me jousaali ei lähegi? Siin soovitan nii lapsele kui vanemale selle asemel mõeldud joosta, suusata, rattaga sõita või ujuda ja seda eriti siis, kui laps on kasvuaeg. Jousaalis tuleks käia siis, kui ollakse aastaid süstemaatilise treeninguga tegelema ja jõuetusega sellel etapil ette nähtud.

Lülitagem teler ja arvuti välja ning leidkem endale sobiv liikumisviis ja sportlik tegevus, kindlasti ka hea seltskond.

Leo Lüiber, spordikooli direktor

Piletite müük T, K, N kella 11–13 ja 17–19 kultuurikeskuse fuajees, tel. 435 5529
Polli infotuba tel. 434 1021, 5698 0796 E–R 13–17
Tuhalaane külamaja tel. 433 2137, 5346 6347 E, K, R 10–17, T 16–18, N 14–17
Karksi külamaja tel. 433 2736, 5668 1792 K 16–22, N 10–14
Lilli külamaja tel. 433 2416, 523 9232 N 9–19
Karksi-Nuia Linnaraamatukogu avatud E–N 9–19, R–L 9–15, P – suletud

Soojusenergia kallineb 1. septembril

AS "Textuur" on alates 2000. aasta lõpust müünud Karksi-Nuia elanikele ja korterühistutele soojusenergiat hinnaga 300 kr/MWh. Viimase aastaaga on aga metsamaterjali hind oluliselt tõusnud ja et metsamaterjal on meie tööstuses soojusenergia tootmise toore, puudutabki hinnatõus otseselt meid. See kõik on toimunud

meist mitteolenevatel asjaoludel ning me oleme sunnitud tõstma soojusenergia müügihinda.

Alates 1. septembrist 2005 on hind tarbitud soojusenergia eest 350 kr/MWh, millele lisandub käibemaks.

Argo Jõgi, AS "Textuuri" juhataja



Külaskäik Lepikmäe tallu

Õpetaja ütles, et meid kut-
suti leiba küpsetama. Otsusta-
sime kirjutada luuletusi leivast,
sest oli tulemas leivanädal. Tei-
sipäeval pärast tunde sõitis sini-
ne buss kooli ette. Ilm oli päike-
sepaisteline ja soe. Peagi jõudsi-
me talumaadele.

Meid ootas Lepikmäe tal-
lus perenaine Maimu. Ta näi-
tas meile rehielamut. Seal oli
vanasti kuivatatud vilja. Edasi
vaatasime, kus olid vanad
tööriistad. Siis läksime tuppa,
kus oli ahi. Toad olid nii soo-
jad. Perenaine Maimu Elming
tõi kapist välja palju ilusaid kä-
sitöid. Kui olime neid vaada-
nud, hakkas ta rääkima leiva
tegemisest.

Saime kõik lusikaga proovi-
da ampsukese leivajuuretist. See
oli natuke käärimine maitsega.
Siis tõi perenaine taigna laule
ja hakkas sellest leiba vormi-
ma. Taignale pani ta vahele ka
sealiha ja sibulaid. Tal oli kõr-
val veekauss, et tainas näppude
külge ei jääks. Kui pätsid vormi-
tud, pani ta need suurde ahu-
ju küpsema.

Läksime kõik välja ja seal
pidid tüdrukud küünarpuuga
ära mõõtma, kui pikk kangas
oli kootud. Perenaine pakkus
meile kärjemett, see oli hea. Siis
kutsus Saida Lokk meid kuula-
ma juttu põllust, rukkist, nisust,
kaerast ja odrast. Saime kõiki
neid põlluvilju katsuda ja vaa-
data. Siis lasi ta meil arvata, mi-
tu sorti leiba Eestis küpsetata-
kse, ja neid oli 160. Seda on pä-
ris palju!

Leib oligi valmis. Läksime
tuppa ja nuusutasime leiva lõh-
na, see oli nii hea. Nüüd läksi-
me rehielamusse, seal saime me
kodupiima ja sooja leiba süüa.
Leib oli maitsev! Kõhud said täis
ja hakkasime mängima. Saime
kaks mängu mängida ja
buss oligi kohal. Lugesime veel
Maimule luuletusi leivast ja kin-
kisime lilled ja luuletused talle.
Nüüd pidime minema hakkama.
Lehvitasime perenaisele ja sõit-
simegi koju.

See oli tore päev!

Kati Veske,
gümnaasiumi IV-a klass

KIRIKU TEATED

Jumalateenistused toimuvad
pühapäeviti kell 14 köetavas tal-
vekirikus.

2. novembril kell 18 on hin-
geõhtu pastoraadis. Kõigil soo-
vijail on võimalus uurida kiri-
kuraamatutest lahkunud sugu-
lasi ja omakseid.

14. novembril kell 15.30 on
pastoraadis kohtumisõhtu Jaan
J. Leppikuga kloostrielust Kõp-
rosel ja muustki.

Tule valima!

EELK Karksi koguduse kor-
ralised juhatuse valimised toi-
muvad pühapäeval, 28. no-
vembril kell 15 kirikus.

Et kiriku ukseid võiksid ka
edaspidi lahti olla ja see ei muu-
tuks muuseumiks, on väga täht-
s, et iga liige osaleks hääle-
tusel. Oma hääle saavad anda
vaid need koguduse ristitud ja
leeritatud liikmed, kes on ta-
sunud liikmeannetuse tänavu
või möödunud aastal. Kes seda
teinud ei ole, saavad oma suht-
ed kogudusega korraldada en-
ne valimisi ning siis osaleda va-
limistel.

Tule, sest Sinust sõltub!

Kalle Gaston

VABANDUS

1. septembril alustas esmakordselt
kooliteed ka Georg Lullo.

Õnnitleme sünnipäeva puhul!

1. november	Helmi-Johanna Juhkamson	Karksi-Nuia	85
1. november	Ingrid Sepp	Karksi-Nuia	70
1. november	Linda Pärnasalu	Lilli	65
3. november	Arno-Endel Niinelo	Karksi-Nuia	70
7. november	Alma-Alla Pugal	Polli	85
11. november	Leida-Koidula Hunt	Karksi-Nuia	85
13. november	Harry Sepp	Karksi	80
15. november	Antonina Vaikjärvi	Karksi-Nuia	70
15. november	Laine Ennok	Sudiste	65
20. november	Velide Priimägi	Mäeküla	75
20. november	Hilja Toome	Äriküla	65
24. november	Milja Malvere	Karksi	70

Õnnitleme väikesi vallakodanikke ja nende vanemaid!

22. septembril sündis Polli külas Kätlin Saare ja Ero Hiielase perre tütar
LISETE.

8. oktoobril sündis Karksi külas Eyve Erol tütar MEERY.

9. oktoobril sündis Karksi külas Marian Jänesel tütar MARIANGELA.

23. oktoobril sündis Karksi külas Kaire ja Janek Lillepeska perre tütar
KAIRIT.

Kuidas kinnitada metsakava

Metsandusliku haridusega asja-
tundjatele ja spetsialistidele on peal-
kirja sõnastus kindlasti sobimatu.
Olgu siinkohal ära toodud ka õige
sõnastus: metsamajandamiskava ja
metsa majandamise soovitus ning
kuni 2004. aasta 1. maini metsakor-
raldustööde tegevusluba mitteomava
isiku koostatud metsamajandamiska-
va kehtestamise taotlemine ning met-
samajandamiskava ja metsa majan-
damise soovitus kehtestamine. Aga
see selleks. Tegelikult tunnevad met-
saomanikud järjest enam huvi met-
sakava kinnitamise vastu: kas ja kuidas
see kinnitamine toimub?

Erametsaomanik esitab kinnistu
asukohajärgsele keskkonnateenistu-
sele (võib ka vallavalitsusse met-
sanõunikule viia) vabas vormis kirjutat-
ud või trükitud taotluse, mis peab sis-
aldama taotleja kohta vähemalt järg-
misi andmeid:

1. nimi ja registri- või isikukood (registrikood esitatakse sellisel juhul, kui omanik on juriidiline isik);
2. aadress ja sidevahendite numb-
rid;
3. esindaja ja/või kontaktisiku
andmed;
4. metsamajandamiskava või met-
sa majandamise soovitus tagasta-
mise viis.

Taotlusele peavad olema lisatud:

1. metsamajandamiskava või met-
sa majandamise soovitus, mille kinni-
tamise kohta taotlus esitatakse;
2. pärast metsamajandamiskava
või metsa majandamise soovitus
koostamist metsa majandamisel teh-
tud metsamajandamistööde nime-
kirj, kusjuures iga tehtud töö kohta
peab olema märgitud vähemalt töö-
ga hõlmatud maa-ala suurus ning
kvartali (selle olemasolul) ja eraldi-
se number, töö nimetus ja lõpetami-
se aeg (aasta).

Keskkonnateenistus saadab met-
sakavad kinnitamisele Metsakaitse-
ja Metsauuenduskeskuse auditeeri-
misbüroosse (kehtestaja), mis asub
Tallinnas Iva t. 12. Kinnitamisel ole-
vate metsakavade kohta saab küsi-
musi esitada telefonidel 677 1318 ja
677 1316.

Keskkonnateenistusel ei ole met-
sakavade kehtestajale saatmiseks se-
adusega sätestatud tähtaega, seega
võib eri põhjustel viibida met-
saomaniku esitatud taotluse (koos met-
sakavaga) jõudmine kehtestajani. Ilm-

selt on mõistlik keskkonnateenistu-
sest aeg-ajalt uurida esitatud taotlu-
se edastamist.

Kehtestaja registreerib taotluse
kohe pärast selle saamist ning kont-
rollib esitatud taotluse vastavust ees-
pool kirjeldatud nõuetele 3 tööpäe-
va jooksul.

Taotluse menetlemisel kontrol-
lib kehtestaja metsamajandamiska-
va või metsa majandamise soovitus
kehtestamise võimalikkust, arvesta-
des sealjuures metsamajandamiska-
va või metsa majandamise soovitus
vastavust kehtivatele nõuetele, keh-
testamise momendil kehtivaid pii-
ranguid ja kitsendusi, tehtud met-
sajanduslikke töid, metsa majanda-
mise võimalikkust kehtestatava met-
samajandamiskava või metsa majan-
damise soovitus järgi.

Taotluse menetlemisel saadud
andmete alusel teeb kehtestaja kuu
jooksul nõuetekohase taotluse esi-
tamisest otsuse metsamajandami-
skava või metsa majandamise soovitu-
se kehtestamise või kehtestama-
ta jätmise kohta ning saadab otsuse
ärakirja taotlejale lihtkirjaga. Met-
saomanikele otsuse ärakirja saat-
mise tähtaega ei ole eraldi sätesta-
tud, kuid metsakorraldusettevõtte
puhul on otsuse saatmise täht-
aeg 7 päeva.

Metsamajandamiskava või metsa
majandamise soovitus tagastatakse
taotlejale taotluses näidatud viisil.

Metsamajandamiskava või metsa
majandamise soovitus kehtestamise
otsuses näidatakse:

1. eraldiste ja raieliikide viisi uuend-
us-, harvendus- ja valikraie maksi-
maalne lubatud maht (hektarites).
(Miks just hektarites, see on seni pal-
judele, ka metsandusspetsialistidele,
selgusetuks jäänud, aga ju see siis nii
olema peab.)

2. metsa nõuetekohase majanda-
mise tagamiseks metsamajandamisk-
avas või metsa majandamise soovitu-
sustes tehtavad muudatused või
täiendused.

Ja nii lihtne see metsakava kinni-
tamine ongi ja selle eest ei pea midagi
maksma. Metsakava kinnitamiseks
on lihtsalt vaja esitada taotlus koos
metsakavaga ning samuti on soovit-
av varuda pisut kannatust.

Meelis Kasemaa
Metsanõustamise OÜ,
GSM 51 64 066,
info@taks.ee,
http://www.taks.ee/

26. novembril kell 12 toimub Karksi Valla Kultuurikeskuses III mulgi konverents "Emäde keelen esäde maal".

Peaesinejad on Eduard Väari, Karl Pajusalu,
Mati Laane ja Kaja Kaur.

Osamaks õpilastel 25 ja täiskasvanutel 50 krooni.

Mälestame jäädavalt lahkunuid ja avaldame kaastunnet omastele

KAIDO TOPS
27. 07. 1984 – 29. 09. 2004
Karksi-Nuia

LEILI-HELENE ALLIK
11. 12. 1933 – 2. 10. 2004
Äriküla

HELJO VALMSEN
6. 05. 1929 – 19. 10. 2004
Karksi-Nuia

OLEV PAJUMÄE
23. 06. 1941 – 19. 10. 2004
Karksi-Nuia

ANNI SAAR
10. 01. 1924 – 28. 10. 2004
Metsaküla

SÜGISTALV ON LIIKLUSES OHTLIK AEG

Käesoleva aasta üheksa kuuga
on Viljandimaal juhtunud 115 liik-
lusõnnetust – kuus õnnetust roh-
kem kui mullu. Kõikidest liiklusõn-
netustest 29 ehk tervelt neljandik
on juhtunud alkoholi juures sõidu-
kijutite süül.

Liikluses on hukkunud neli in-
imest ja hukkunute arv on mullusega
võrreldes seni veel kahe võrra väik-
sem. Purjus sõidukijuhtide süül pole
Viljandimaal keegi tänavu sur-
ma saanud.

Viga on liiklusõnnetustes saa-
nud 75 inimest ning vigastatute arv
on samuti kahe võrra väiksem. Pur-
jus juhtide süül sai viga 19 inimest.
Selline on kurb statistika, mis peaks
inimesi mõtlema panema.

Karksi vald on Pärsti ja Saare-
peedi valla kõrval kõige suurema
liiklusõnnetuste arvuga omavalit-
sus Viljandimaal. Siin on juhtunud
11 liiklusõnnetust ning üks inimene
on saanud surma. Selle juhtumi pu-
hul on politseil alust arvata, et juhil
võis tekkida enne vastu puud sõit-
mist tõsine terviserike. Seitse inimest
sai avariides vigastada.

Kolmel juhul olid liiklusõnnetu-
se põhjustajad alkoholi juures, nen-
des avariides said vigastada kaks in-
imest. Mullu sama ajaga oli viis liik-
lusõnnetust ning viga sai kaks in-
imest.

Jalgratturitega on tänavu juhtu-
nud kaks õnnetust – üks nendest
lapsega Karksi-Nuias ja üks juures
jalgratturiga vallas.

Ees on aasta kõige ohtlikumad
kuud liikluses. Ilmastiku tõttu kiiresti
vahelduvad teolud ning varakult
saab pimedus loovad täiendavaid
ohtusid liikluses.

Mida siis silmas pidada?

Kõigepealt lastest – vanematel
ning ka koolis tuleks neile veel kord
selgitada õiget liikumist pimedal
kooli- ja koduteel. Siin ei saa mööda
meeldetuletusest muretseda kõigile
lastele helkur.

Ka kõigile täiskasvanutele on
helkur vajalik jalakäija enda turva-
lisuse huvides. Maanteeameti and-
meil on Eestis käesoleva aasta ühek-
sa kuuga pimedas hukkunud 13 jala-
käijat. Liiklusekirja järgi peab hel-
kurit kandma pimedal ajal või halva

nähtavuse korral kõnniteeta ja val-
gustamata teel. Kui seni on politsei
piiratud ilma helkurita pimedas
liikuvate jalakäijate hoiatamisega,
siis nüüd on hoiatamise aeg möö-
das. Helkurite kasutamise kontrolli-
misel hakatakse rikkujaid ka trahvi-
ma ning trahvisumma võib olla ku-
ni 600 krooni. Kui aga helkurita jala-
käija tekitab liiklusohtliku olukorra,
võib trahvisumma kasvada kümme
korda suuremaks, kuni 6000 kroo-
nini. Nii et igal juhul tuleb odavam
muretseda helkur.

Suviste sõiduharjumustega au-
tojuhtidel tuleb valida ilmale ja tee-
oludele vastav sõidukiirus ja juhti-
misvõtted. Ebaõigest sõidukiirusest
tingitud õnnetuste arv ei ole Viljan-
dimaal vähenenud.

Millegipärast püüavad sõiduki-
juhid suverehvidelt igal sügisel vii-
mast võtta ning venitavad talvereh-
vide allapanemise ohtlikult kuu. Sel-
ge on aga, et suve jooksul viimase
peale siledaks sõidetud rehvid sü-
gisestel teedel autot enam hästi ei
pea. Nii et viimane aeg on suvereh-
vide talviste vastu vahetada.

Nii praegusel ajal kui kogu aasta
jooksul on väga oluline sõita kinni-
tatud turvavööga.

Hea meel on tõdeda, et järjest
rohkem teatavad inimesed politseile
meie teede-tänavatele sõitma läin-
ud purjus sõidukijuhtidest või ki-
hutavatest liiklusalustest. Tänu
sellistele teadetele on politseipat-
rullid viimasel ajal ka ohtlike juhte
kinni pidanud.

Alati ei teatata taolistest asjadest
aga mitte politsei korrapidamistali-
tusele telefonil 110, vaid hakatakse
otsima info edastamiseks oma ko-
halikku konstaablit. Sel pole sageli
võimalik käsil olevate tööülesannete
tõttu sellistele teadetele kiiresti rea-
geerida ning rikkujat pääseb. Korra-
pidamistalitus saab aga oma patrul-
le kasutada kiiresti tegutseda ning
on võimalus joojaid sõidukijuht
või kihutaja tabada. Nii et midagi
taolist märgates helistage kiiresti te-
lefonil 110.

Riho Rei,
Karksi konstaablijaoskonna
juhtivkonstaabel

POLITSEITEATED

Ajavahemikul 15. septembrist 15.
oktoobrini on Karksi konstaabli-
piirkonnas (vald ja Karksi-Nuia linn)
registreeritud toimepandud kurite-
gude kohta kokku 3 avaldust. Samal
ajavahemikul on registreeritud ka 4
väärtegude avaldust.

Piirkonnas tabati kokku 7 alko-
holijoojast sõidukijuhti, 5 lubade-
ta juhti ja selgitati välja 2 isikut, kes
alkoholijoojates viibisid avalikus ko-
has.

Registreeritud teated

19. septembril kella 10.17 ajal
peeti Karksi-Nuia kaupluses "Edu"
kinni 1984. aastal sündinud Viljar,
kes püüdis kauplusest varastada
1,5-liitrist pudelit "Gin Long Drinki"
maksumusega 36.60. Viljar on ka
varem pannud toime varastaseid
süütegusid ning tema suhtes alustati
kriminaalmenetlust. Raskeima karis-
tusena on sellise teo eest ette nähtud
kuni viieaastane vangistus.

21. septembri õhtul varastati
Karksi-Nuias Kase tänaval asuvat
majast mobiiltelefon. Selle võtja on
välja selgitatud ja telefon omaniku-
le tagastatud.

Politsei vihjetelefon on 433 8995.

Ostame kasvavat metsa ja met-
samaad (hind kuni 120 000 krooni hek-
tar), ka läbi raiutud ja hüpoteegiga.
Ettemaksu võimalus, abi asjaajamisel.
Telefon 5615 0680, 511 0415, 489 4055,
faks 633 5576. Rapla, Tallinna mnt.
14, kab. 332.

Ostame kunsti (õlimaaleid, graa-
fika, joonistused). Hinnad sood-
sad, tasumine kohe sularahas. GSM
526 7907, Meelis.

Ostan pidevalt haava- ja lepapa-
le ning kasvavat leppa. Info telefo-
nil 5664 2061.

22. septembril kell 5.45 visati kat-
ki Karksi-Nuias Polli teel asuva ma-
ja aknalaas. Klaasi lõhkunu isik on
tuvastatud ja alustatud on väärte-
menetlust.

23. septembril kell 16.45 pi-
das müüja Karksi-Nuias "Arima-
ja" kaupluses kinni seitsmeaastase
poisi, kes püüdis varastada kaht tu-
lemasinat.

25. septembri öösel kell 00.30 toi-
mus vahejuhtum Kiigemäe baari
parklas, kus alkoholi juures alaealine
noormees ronis võõrale autole ja
hüppas jalgadega selle esikapotil ja
katusel, põhjustades sellega omani-
ku kalle 6000 krooni kahju. Noormehe
suhtes alustati väärteomenetlust, li-
saks karistusele peab ta tasuma te-
kitatud kahju.

2. oktoobril leidis Karksi vallas
Univere külas ühe talu peremees
oma kartulipõllult 45 mm mürsu,
mille demineerijad ära viisid.

Annika Välja,
Karksi konstaablijaoskonna
spetsialist
Riho Rei,
juhtivkonstaabel

Soovin osta 1–2-toalist keskkütte-
ga korterit Karksi-Nuias. Info telefo-
nil 5342 0613.

**MÜÜGIL MAJAPIDAMIS-
GAAS** (21 kg, 11 kg, 5 kg) E-P
kella 10–22. "Anne Ari" Karksi-
Nuias Pärnu mnt. 9.

Vajan abilist tallu. Info telefonil
435 9042 või 5691 1572.

Teen ravimassaaži muusika-
kooli väikeses majas (Karksi-Nuia,
Tartu mnt. 31). Info ja registreer-
imine telefonil 5397 0945, Ma-
rina.